
XV. ročník 
1/2023 

leden

Jirenský zpravodaj – XV. ročník. Periodický tisk územně samosprávního celku – měsíčník. Vydavatel: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9,  
250 90 Jirny, e-mail: obec.jirny@jirny.cz, tel: 281 962 945. Redakce a místo vydání tamtéž. Příspěvky zasílat na e-mail redakce: 
zpravodaj.jirny@seznam.cz.  Za redakční radu: Ing. Lucie Proroková, Bc. Šárka Hanušová, Mgr. Michaela Vodičková, Marcela Hrubantová. 
Měsíčník je dostupný na internetové adrese obce www.jirny.cz. Náklad 1150 kusů – občanům obcí Jirny a Nové Jirny do schránek zdarma. 
Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha – Běchovice. Registrační číslo MK ČR E 18 995. 
Redakční uzávěrka únorového čísla je 25. ledna 2023.

PŘEČTĚTE SI:
Zprávy z obce 
Školství 
Kultura 
Spolky a organizace 
Inzerce



ZPRÁVY Z OBCE

Vážení čtenáři, 
na Štědrý den odpoledne se mnozí z vás sešli u kapličky 
Panny Marie v Nových Jirnech, aby si společně zazpívali a 
vzájemně si popřáli krásné svátky. Bylo to krásné sváteční 
odpoledne, které nahradilo dva roky, kdy se akce kvůli ome-
zením nekonala. Je příjemné vidět, že se všichni těší ze spo-
lečného setkání a že si mohou užít chvilku se svými sou- 
sedy či známými při společné akci.  
  

  ZPRÁVY Z OBCE

Vánoční čas je za námi a začíná další rok. Dovolte nám po-
přát, aby byl rok 2023 pro vás šťastný a abyste jej prožili ve 
zdraví a spokojenosti. 
Děkujeme, že nám věnujete svou přízeň. 

                
Vaše redakce  

Vážení spoluobčané, milí sousedé a všichni, kdo čtete náš 
Zpravodaj, 
ráda bych Vám popřála v novém roce 2023 především zdraví, 
klid a vnitřní pohodu. 
Rok 2022 je za námi a věřme, že to dobré nás teprve čeká. 
Co se změnilo v naší obci? Máte nové zastupitelstvo, nové ve-
dení, ale pro nás všechny jste důležití Vy, naši občané, práce 
pro Vás a potřeba zlepšit život v naší obci. 
A v tom budeme pokračovat i v dalších letech. Jaké investiční 
akce nás čekají se dozvíte níže v zápise z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce, které se konalo v polovině prosince.  
Kromě investičních akcí se chceme více věnovat našim senio-
rům. Jak už mnozí víte, obec nabízí seniorům možnost objed-

návání obědů ze školní jídelny, a to včetně dopravy, která není 
účtována. 
Budeme jednat se sociálními pracovníky i o dalších možnos-
tech pomoci seniorům. 
Chceme se zaměřit i na důležitá životní jubilea našich seniorů 
a zajistit, aby vždy někdo ze zastupitelstva přišel s gratulací  
a drobným dárkem právě k těmto lidem. Jedna gratulace pro-
běhla právě v měsíci prosinci, kdy jsme navštívili naši jubi-
lantku a dlouholetou obyvatelku Jiren, paní Marii Bačkovskou, 
abychom jí pogratulovali k 90. narozeninám. Dovolte mi, po-
přát ještě jednou naší seniorce hodně zdraví a spokojenosti 
ke krásnému životnímu jubileu a plno optimismu, kterým 
oplývá dodnes. Šárka Hanušová, starostka obce 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Jirny 
konaného dne 14. 12. 2022 v myslivecké chatě v Nových Jirnech 

Program: 
1. Návrh rozpočtu na r. 2023 a rozpočtové opatření na rok 2022 
2. Plánované investiční akce na rok 2023 
3. Smlouvy, věcná břemena – fi.CETIN, fi. GASNET, ČEZ distribuce 



ZPRÁVY Z OBCE

33

4. Aktualizace ceníku nájmu v sociálních bytech 
5. Různé 
6. Usnesení, závěr 
 
A) Úvod – zahájení zasedání 

Úvodem přivítání zastupitelů i přítomné veřejnosti. 
Přítomni: dle presenční listiny – 11 zastupitelů, 2 omluveni  

 
Volba orgánů jednání: 

Návrhová komise: p. Skořepa, JUDr. Korejzová,  
Ověření zápisu: p. Nový, Ing. Ťopka 
Hlasování: 11 x ano 

 
Rozhodování zastupitelstva veřejným hlasováním, diskuse k jednotlivým bodům ihned 
Hlasování:  11 x ano 

   
B) Jednání zastupitelstva 

    1. a) Návrh rozpočtu na rok 2023 – Finanční výbor připravil návrh rozpočtu na rok 2023, kde příjmová část vychází ze  
skutečnosti příjmu v letošním roce a výhledu očekávaných příjmů ještě do konce roku. Výdajová část je potom plá- 
nována na připravované investiční akce roku 2023. Předseda finanční komise Ing. Benáčan seznámil přítomné s návr-
hem rozpočtu: 

 
Plánovaný příjem 86.280.900,-Kč 
Očekávaný převod financí z letošního roku 2022 55.000.000,-Kč 

       
Celková výše financí v roce 2023 141.280.900,-Kč 
Plánované výdaje 84.230.334,-Kč 

      
Rezerva či převod do roku 2024 57.050.566,-Kč 

 
Rozpočet obsahuje plánované běžné příjmy, daně a poplatky, jednorázové příjmy, Výdajová složka obsahuje běžné  
výdaje, investiční výdaje, další. 
Hlasování:  11 x ano 

 
1. b) Rozpočtové opatření 3/2022 
Finanční výbor se v prosinci sešel ještě jednou, aby projednal rozpočtové opatření a upravil a doplnil již zmíněný návrh 
rozpočtu s ohledem na aktualizovaná data k 30.11.2022 a zmiňované rozpočtové opatření. 
Celkový plánovaný příjem roku 2022 se navyšuje o přijatou částku 6.000,- Kč za volby do zastupitelstev a částku 213.069,28 
za kompenzační bonusy. Dále dochází k úpravě plánovaných výdajů, položka se navyšuje o 1,5 mil. Kč na posílení rozpočtu 
v ZŠ, což na druhé straně znamená ponížení rezervy do roku 2023 o 1.280.930,72 Kč. 
Hlasování:  11 x ano 
 
2. Plánované investiční akce na rok 2023: 
- autobusové zastávky v ulici Zámecká ve směru do Prahy i ve směru z Prahy a s nimi spojená revitalizace zeleně v par- 

číku na rozhraní Jiren a Šestajovic 
- výsadba zeleně v parčíku na ulici Brandýská vedle autobusové zastávky, které bude předcházet kácení napadených  

smrků tzv. rzí smrkovou. Na novou výsadbu byly připraveny dva návrhy, které jsou současně prezentovány na webo- 
vých i facebookových stránkách obce a v Jirenském zpravodaji a občané se k nim mohou vyjádřit. 

- rekonstrukce ulice Pionýrů a části ulic z lokality Pod Lesem – na oba záměry je již vydáno stavební povolení, v případě  
ulic Pod Lesem (jedná se o 6 ulic, na které bylo vydáno jedno společné stavební povolení) bude realizována pouze část  
z důvodu vysoké finanční náročnosti. 

- rekonstrukce některých chodníků ve staré části obce – nutno opravit chodníky, plánuje se ulice 5. května a výstavba  
nového chodníku mezi ulicemi Brigádnická a Čechova – nutno zpracovat PD. 

- opětovné podání žádosti o dotaci na stavbu hasičské zbrojnice v Nových Jirnech 
- dokončení okolí a terénních úprav skateparku v areálu školy a jeho uvedení do provozu 
- dokončení výsadby zeleně v areálu školy (obec na tuto stavbu obdržela dotaci) – resp. výsev trávy 
- příprava na fotovoltaické panely z důvodu úspory energie 
- dokončení chlazení prostor v ZŠ 



ZPRÁVY Z OBCE

4

- atletický ovál v základní škole v závislosti na výběrovém řízení a specifikaci povrchů. 
- v současné době v souladu s usnesením 4/2022 ze dne 7.9.2022 zastupitelstvo obce řeší studii polyfunkčního domu  

na místě staré samoobsluhy v ulici Brigádnická. Vzhledem k tomu, že došlo ke změně zastupitelstva a na uspořádání  
stavby není jednotný názor, bude studie předmětem dalších jednání. Pokud dojde ke shodě, měla by být řešena  
smlouva s firmou LECO a následná tvorba PD. Studie byla vypracována v době, kdy měl část stavby vlastnit Sokol  
Jirny jakožto původní vlastník pozemku parku. Protože Sokol z tohoto záměru vystoupil, byly návrhy upraveny pouze  
pro zbývající subjekty a je nutno o uspořádání budovy dále jednat. 
Hlasování:  11 x ano 

 
3. Smlouvy a věcná břemena: 
- Smlouva o zřízení věcného břemene s firmou GasNet, s.r.o. = zřízení věcného břemene k pozemku parc.č.1686/1,  

zapsaného na LV 10001 pro obec a katastrální území Jirny. Pozemek je umístěn v ulici K Lesu a je v něm uložena ply- 
novodní přípojka v celkové délce 2,51 m. Toto věcné břemeno bylo schváleno v roce 2021 na základě smlouvy  
budoucí o zřízení věcného břemene.  
Hlasování:  11 x ano 

 

- Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti z důvodu ukončené výstavby zemního vedení sítě elektronických  
komunikací (liniová stavba). Žadatelem je firma SUP-TECHNIK a.s., která zastupuje společnost CETIN a.s. Smlouva  
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti byla podepsána v dubnu 2017 a vedení veřejné komunikační sítě – HDPE  
trubky a metalický kabel v délce 3 m a síťový rozvaděč typu SIS-900 D ve služebném pozemku 1772/2 v k.ú Jirny  
v ulici Pražská v Jirnech. 
Hlasování:  11 x ano 

 

- Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti z důvodu ukončené výstavby zemního vedení sítě elektronických 
komunikací (liniová stavba) na projektu CMOE3655. Žadatelem je firma SUP-TECHNIK a.s., která zastupuje společ- 
nost CETIN a.s. jedná se o umístění podzemního komunikačního vedení, metalického kabelu v délce 2 m a síťového 
rozvaděče SIS-900 D v pozemku parc.č. 99 v k.ú. Jirny v ulici Zámecká a Lipová.  
Hlasování:  11 x ano 

 

- Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti je pro firmu CETIN a.s., Jedná se o překládku  
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, tj. metalických kabelů o celkové délce 188 m. Stavba  
řeší překládku elektronických komunikací spol. CETIN a.s. vyvolanou z důvodu stavby „Rekonstrukce komunikace ve  
spodní části ulice V Zahradách a v ulici V Alejích“, jejímž investorem je obec Jirny. V daném okamžiku je potřeba uza- 
vřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro firmu CETIN a.s. na pozemcích parc.č. 1089/17, 1089/18,  
1095. 1185/3 a 1188/6 v k.ú, Jirny a v části obce Nové Jirny. ¨ 
Hlasování:  11 x ano 

 

-  Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby pro firmu  
ČEZ distribuce, a.s. Jedná se o uzemnění příhradového stožáru na pozemku parc.č. 1761 v k.ú. Jirny v ulici Luční. Před- 
pokládaný rozsah omezení dotčených nemovitostí věcným břemenem činí 3 m uzemnění příhradového stožáru.     
Hlasování:  11 x ano 

 
4. Aktualizace ceníku nájmu v sociálních bytech – Obec Jirny má obecní byty, které byly v minulosti občanům  

přidělovány jako sociální byty. Vzhledem k tomu, že v loňském roce vypršela smlouva s jednotlivými obyvateli, je  
nutno schválit výši nájemného v těchto obecních sociálních bytech, a to s účinností od 1.1.2023 v následujících  
výších. 

 

                                           Číslo bytu          Dispozice                               
Nájemné/měsíc 
 

Dům č.p. 354                 Byt č. 1              1+zázemí, 28,95 m2 1.500,- Kč 
                                     Byt č. 2              1+1, 43,85 m2 2.000,- Kč 
                                     Byt č. 3              1+1, 43,85 m2 2.000,- Kč 

                                           Byt č. 4              1+zázemí 28,95 m2 1.500,- Kč 
                                           Byt č. 5              1+zázemí, 28,95 m2 1.500,- Kč 
                                           Byt č. 6              1+zázemí, 28,95 m2 1.500,- Kč 

 
              Dům č.p. 11                  Byt č. 1              2+1, 41,18 m2 2.000,- Kč  

                                     Byt č. 2              3+1, 70,40 m2 5.000,- Kč  
 
Smlouvy se uzavírají na 1 rok a obě budovy jsou v nepříliš dobrém technickém stavu. Do budoucna bude nutno zahájit 
na těchto budovách opravy. 



ZPRÁVY Z OBCE

5

Hlasování:  11 x ano 
 
5. Různé 
- Dotaz z řad veřejnosti na multifunkční dům a jeho posun v projektové činnosti. Bylo podáno vysvětlení k navrženému  

řešení objektu – zvětšení prostor obchodu na úkor kavárny, zmenšení prostor pošty v 1.NP a diskuse nad tématem ob- 
řadní síň či konferenční sál 

- Další dotaz na téma nutrie u ČOV a otázka, zda myslivecký spolek nemá řešení na snížení populace nutrií 
- Tatra 815 – dotaz, proč obecní majetek stojí venku. Důvodem je nedostatečná výška budovy hasičské zbrojnice v No- 

vých Jirnech, nabízí se možnost zastřešeného stání v ZOS Šestajovice, popř. postavení přístřešku – bude vznesen dotaz  
na velitele jednotky 

 
6. Usnesení, závěr 
p. Skořepa přednesl za návrhovou komisi návrh usnesení, který byl zastupiteli   jednohlasně odsouhlasen.  
Hlasování:  11 x ano 
 
Na závěr zasedání starostka poděkovala všem za účast a popřála všem klidné Vánoce a hodně zdraví do nového roku. 

Fondy Středočeského kraje jsou tu i pro Vás! 

Milí Středočeši, 
ráda bych Vás touto cestou pozdravila a popřála Vám v novém 
roce 2023 především zdraví, klid a vnitřní pohodu. Chci věřit, 
že nás snad čeká méně náročný rok, než byly ty dva uplynulé 
provázené různými krizemi. Snadný ale nebude, to víme 
všichni… 
Chtěla bych Vás ujistit, že Středočeský kraj schválil velmi zod-
povědný rozpočet, který počítá s krizovými rezervami. Zároveň 
je ale stále výrazně proinvestiční. Jen na investiční výdaje z 
vlastních zdrojů dáváme 600 milionů korun, což je o 100 mi-
lionů více než v roce 2022. Vyšší jsou například plánované vý-
daje na opravy škod po zimě na silnicích II. a III. třídy, na něž 
jsme vyčlenili 255 milionů.  
A rozpočet také opět přináší dotační programy, které jsou tu 
hlavně pro Vaše obce, aby jim usnadnily rozvoj, a místo, kde ži-
jete, mohlo mít třeba odpovídající infrastrukturu, vodovod, ka-
nalizaci, školu… Ale část fondů můžete využít i Vy sami. A na 
ty bych Vás chtěla upozornit především.  
Fondy, z nichž můžete čerpat na své aktivity přímo Vy občané 

Informace o dotačních možnostech v Operačním programu  
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost – OP TAK 
Jste malý nebo střední podnik?  
Máte zájem svůj podnik modernizovat a digitalizovat pořízením nových 
automatizovaných strojů nebo HW a SW technologií?  
Pokud ano, v roce 2023 bude možné požádat přes MAS Pošembeří o dotaci v OP TAK.  
Podpora bude zaměřena: 
• na robotizaci, automatizaci a digitalizaci (např. manipulátory, inteligentní sklady = ne-     
     jedná se o stroje sloužící k přímé výrobě nebo opracování materiálu);  

•   HW a SW řešení pro výrobní, mezioperační, administrativní a účetní úkony;  
•   evidence skladových a materiálových zásob, elektronický příjem objednávek apod., 
•   tvorba, aktualizace a propojení webových stránek se skladovým hospodářstvím nebo systémem plá-       
    nování výroby; cloud (úložiště) apod. 
Budeme rádi, pokud se na nás obrátíte s vašimi nápady a záměry.  
Kontakt: goldsmidova@posemberi.cz, tel.: 732 725 772 nebo 721 210 662. 

nebo třeba Vaše spolky či sportovní kluby, jsou například Fond 
sportu a volného času, kde je 40 milionů korun, z nichž je 
možné čerpat na investice na sportovištích, na pořádaní tur-
najů, na podporu sportu. Ten je otevřen teď v lednu. Stejně tak 
v lednu je otevřen například Fond kultury a obnovy památek, 
který pomáhá s obnovou kulturních památek. Mnoho z nich je 
v soukromém vlastnictví nebo se o ně starají neziskové orga-
nizace nebo dobrovolníci. Letos jsme také poprvé otevřeli fond 
Obchůdek 2021+, který má pomoci udržet malé prodejny v ob-
cích do 1000 obyvatel. Pokud takovou provozujete, můžete po-
žádat o příspěvek. 
A v neposlední řadě je tu Fond Hejtmanky. Má sice nejméně fi-
nancí, co kdy měl, ale velmi rádi z něj podpoříme větší akce, 
které mají regionální význam. 
Určitě zkuste využít našich fondů. Potřebné informace najdete 
na stránkách kraje – www.kr-stredocesky.cz, záložka Granty a 
dotace. A mimochodem slibuji, že ten web kraje brzy bude uži-
vatelsky přívětivější, zanedlouho spustíme nový. 
Tak krásný rok 2023 všem.  

Petra Pecková, hejtmanka 
Středočeského kraje



ZPRÁVY Z OBCE

6

Obec Jirny  
přijme od února na částečný úvazek 

pracovníka do sběrného dvora.  
 

Více informací na OÚ.

UPOZORNĚNNÍ  
na odstávku elektřiny 

č. 110060869961



7

ŠKOLSTVÍ

Navždy nás opustili: Rodinám a pozůstalým  
vyjadřujeme hlubokou soustrast.

Za  OÚ Jirny Šárka Hanušová

          V tomto měsíci slaví významné životní jubileum naši občané,  
  starší 80 let a více ...

Srdečně gratulujeme.          

Vančurová Miloslava 
Koděrová Hana 

Kopasová Marie 
Márová Veržinia

Významná životní jubilea

 

Eva Špringerová 
Miloslava Jedličková 
Antonín Kottek 
                                                 

  ŠKOLSTVÍ
Mateřská škola 

Zprávičky z MŠ 
Měsíc prosinec je jako každý rok plný překvapení a zábavy. 
Hned v úvodu bych chtěla napsat o pilotním programu MŠ a to je „Bruslení“. Vše se odehrávalo v ICE Aréně  
v Říčanech, kde měly děti k dispozici dvě trenérky a celou ledovou plochu jen pro sebe. Kurz probíhal od října 

objednání na emailu



8

ŠKOLSTVÍ

a obsahoval 10 lekcí. I přes počáteční paniku u některých dětí, musím říct, že zvítězil sportovní duch a bruslení 
se náramně vydařilo. Někteří rodiče dokonce projevili zájem o další pokračování tohoto kurzu. Věříme, že i v příš-
tím roce budeme moci kurz bruslení nabídnout dalším dětem a stane se tak součástí ŠVP do dalších let. 

Za velmi vydařenou akci považujeme návštěvu čerta Ferdy, Mikuláše a anděla. Je to interaktivní představení, kde 
jsou děti vtaženy do společných aktivit. Tančí se, zpívají se koledy a v závěru se čte z knihy hříchů. Jelikož u nás 
máme jen hodné děti a málo hříchů, tak si každý odnáší zaslouženou nadílku. 
Všichni se moc těšíme na Vánoce, a to se projevilo i v mateřské škole. Všude v prostorách se začalo s vánoční 
výzdobou. Na každé třídě si děti nastrojily stromeček a mohly se začít péct medové perníčky, které k Vánocům 
patří. K pečení a zdobení perníčků jsme si pouštěli koledy a ty nejznámější se s dětmi i naučili. Nechyběl ani „Vá-
noční den s nadílkou od Ježíška“. Paní kuchařky nám připravily vánoční menu a my jsme si slavnostně prostřeli 
stoly, tak jak to má být. Pod stromečkem děti našly nejenom hračky, ale i cvičební pomůcky, které využijeme při 
našem tělocviku. 



9

ŠKOLSTVÍ



10

ŠKOLSTVÍ

Nerada bych zapomněla pochválit děti ze zelené a oranžové třídy, které podpořily svým vystoupením slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu v Jirnech. Děti se tohoto úkolu zhostily velmi zodpovědně. 

K velké radosti nás všech přišla sněhová nadílka a s ní i opravdová zima. Museli jsme toho hned využít, protože 
takovou „Ladovskou zimu“ jsme tady dlouho neměli. Na zahradě v mateřské škole, kde je mírný kopeček tak ako-
rát, si děti užívaly ježdění na lopatách. Pro některé to byla úplná premiéra. 

  
Závěrem bychom vám všem chtěli popřát do nového roku pevné zdraví, hodně štěstí a naději v lepší zítřky. 
 

                                                                                                                Za kolektiv MŠ Jirny Táňa Šebelíková 



ŠKOLSTVÍ

11

Základní škola 

PROSINEC V JIRENSKÉ ŠKOLE 
 

 
 

 
 

Prosincové ohlédnutí 

Vánoční čas je již za námi, ale stále je na co vzpomínat. Všichni jsme 
se těšili na Vánoce, ale asi by to nebylo ono, kdyby se k nám do 

školy nepodívat svatý Mikuláš. Navštívil  0.- 2. ročníky, pochválit 



12

ŠKOLSTVÍ

15 
 
 

ty, kteří si to zaslouží a nabádal k poslušnosti ty, kteří mají v sobě 
malého čertíka. Celý den se nesl v duchu blížících se svátků…po 

škole poletovali andělé a řádili čerti. Žáci se události zhostili úplně 
úžasně a přišli do školy  ustrojeni  právě za anděle a čerty. Mnozí 
učitelé jim šli velkým příkladem. Pochvala pro všechny, kteří se 

zúčastnili. 

 

  



ŠKOLSTVÍ

13

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    

 

 

 

 

 

 

     PROSINEC V JIRENSKÉ ŠKOLE 



14

ŠKOLSTVÍ

Prosinec se nám pomalu chýlí ke konci, ale byla to po „čertech rychlá jízda“. Už  
5. prosince se to v celé jirenské škole, včetně naší přípravné třídy, hemžilo čertíky 
a čerticemi. Nechyběli ani andílci, roznášející klid a pohodu. Všichni jsme netrpě-
livě očekávali příchod Mikuláše.

Hned 7. prosince vykouzlili na tvářích dětí dravci a sovičky.

Vánoce se kvapem blížily a všude to tak krásně vonělo cukrovím.  



ŠKOLSTVÍ

1516

  

Slyšíte vánoční koledy? Ano to zpívá celá škola.  

 

Teď už jen rozbalit dárečky a těšit se 
z vánočních prázdnin. 

 

A co ještě zbývá?  

Popřát Vám všem krásný čas, pohodu a hodně 
milých zážitků … 

 

 

VÁNOCE V PRAZE 
 

Na čtvrtek 15. prosince si třída 5. A naplánovala projektový den s návštěvou hlav-
ního města. Ani třeskuté mrazy, které v těch dnech svíraly Česko, ani zpoždění do-
pravy nás nezastavilo a v dopoledních hodinách čekal děti krásný slunný den v 
centru Prahy. Na Křížovnickém náměstí začala naše "bojovka", která se týkala his-
torie a zejména Karla IV. Na pozadí krásné scenérie Pražského hradu si děti vy-

Nemohli jseme odolat a dali jsem se do pečení ... mňam.



ŠKOLSTVÍ

Vánoční sportovní turnaj - již tradiční 
Vánoční čas klidu a míru jsme týden před 
prázdninami nabourali našim vánočním 
sportovním turnajem. Povzbuzování a nad-
šení se neslo po celé škole. Byť účast chlapců 
byla poněkud slabší. Chlapci z 2. stupně opět 
oprášili florbalové mantinely a spolu se svými 
spoluhráči namíchanými ze všech ročníků 2. 
stupně se proti sobě postavili v 10minutovýh 
zápasech. Sedm družstev bojovalo o diplom 
a sladké pokušení. Vítězem se nakonec stal 
tým vedený Lukášem Králem. Spolu se svým týmem vyhrál 5/6 zápasů. O druhé místo byl 
velký boj. Stříbro si až na základně výsledku ze vzájemného souboje vystřílel tým pod ve-
dením Daniela Ratha a s bronzem se musel spokojit tým Ruslana Dzhumelia.  
 

zkoušely, jaké jsou jejich znalosti dějepisu. Sešli jsme se zde s lektorkou společ-
nosti "Praha hravě" a první soutěžní a poznávací část se konala právě na Křížovnickém 
náměstí. Připomněli jsme si zde co se děje v Klementinu, kdo nechal přesunout sloup 
s patronem Karlova mostu a proč. Čekalo nás mnoho zajímavých úkolů, za jejichž spl-
nění získávaly děti zlaťáky či drahokamy. Ukázali jsme si krásy Karlova mostu, zají-
mavosti z jeho stavby, kde sídlí politici i proč jsou na mostech věžičky. Závěrečná část 
nás čekala v terénu s mapičkami na Kampě. Děti se rozdělily do týmů a společnými si-
lami hledaly ty správné informace a indicie. Po vyhodnocení jsme zjistili, že jeden  
z týmů získal rekordní počet bodů - to bylo radosti! Všichni byli odměněni sladkým 
překvapením, ale největší odměnou byla možnost zahřátí se díky teplému trdelníku 
či pečeným bramborovým lupínkům. Pak už nás čekala procházka na Staroměstské 
náměstí k vánočnímu stromečku, nasávání vánoční atmosféry při procházení uličkami 
staré Prahy, a nakonec cesta zpět do Jiren. Všichni se vrátili s krásně červenými tvá-
řemi, snad i plni nových zážitků, a o to více natěšeni na vánoční svátky. Třída 5. A přeje 
všem krásné Vánoce a šťastný nový rok!



17

ŠKOLSTVÍ

        Vážení přátelé školy, 

přejeme vám hodně zdraví, spokojenosti, osobních i   

pracovních úspěchů a vše dobré v novém roce. 

 

                                                                                   Žáci a zaměstnanci ZŠ Jirny 

Dívky si daly také repete z loňského roku, kdy se bojovalo v RINGU. Ringo kroužek se stal 
ale nedostatkovým zbožím na naší škole. Během důkladné přípravy na turnaj nám 3 
kroužky popraskaly, takže jsme byly nakonec nuceny hrát turnaj s upravenými, lehce sle-
penými a pomalovanými kroužky.  Na kvalitě to ale nemělo význam. Nutno dodat, že Je-
žíšek s novým sportovním vybavením dorazil o 3 dny později 😊😊😊😊. O vítězství se v posledním 
zápase turnaje utkala družstva, složená z nejstarších dívek školy. Vítězkami se staly ŠTIKY 
² před skupinou jménem HOES. Bronz v poklidu vybojovala skupina složená z dívek ze 7. 
ročníku KYTIČKY. Chválím naše nejmladší, protože každé z 10ti družstev získalo na turnaji 
minimálně bod za vítězství a nikdo nedostal kanára 😊😊😊😊. 

Mgr. Markéta Červenková 

Vážení přátelé školy, 
přejeme vám hodně zdraví, spokojenosti, osobních  

i pracovních úspěchů a vše dobré v novém roce.



18 

KULTURA

  KULTURA

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro Jirenský zpravodaj. Chcete přidat svoji akci? 
Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

ŽIVOT LEDEN / ÚNORJIREN

 Tančírna na Kvapíku

pátek Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

 Pozastavení v čase
Povídání o věcech všedních a nevšedních

pondělí
Malé setkání pro malé i velké
příběhy. Přijďte sdílet nebo se nechat
inspirovat. Vstupné dobrovolné. Více
informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00

Autorský příběh plný legrácek,
zlobení a odpuštění. Pohádka pro
děti v podání Divadla Kasperle.
Vstupné 80 Kč, pořádá DOS Jirny.
Více informací na www.ziji.cz nebo
na www.ochotnicijirny.cz

15:00 O holčičce, která zlobila

neděle
Kvapík u Antošů

Historický velkofilm je inspirovaný
skutečným příběhem jednoho z
nejvyhledávanějších hudebních
skladatelů druhé poloviny 18. století –
Josefa Myslivečka. Zavede diváka do
slunné Itálie, kde Mysliveček žil, tvořil,
stal se legendou, ale také zemřel v
zapomnění.
Vstupné 120 Kč, více informací na
www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Il Boemo

pátek Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Sledujte www.ziji.cz

Biograf Kvapík
připravujeme...

19:00

pátek Kvapík u Antošů

Komedie v podání divadelního spolku
Přeživší. Pro více info sledujte
www.ziji.cz

Slavíci z Madridu19:00

čtvrtek
Kvapík u Antošů

Známá pohádka Karla Čapka v
podání DS Ucho. Vstupné 80 Kč,
pořádá DOS Jirny. Více informací na
www.ochotnicijirny.cz

15:00 Pošťácká pohádka

neděle
Kvapík u Antošů

I zde může být Vaše akce! 
Pořádáte koncert, divadlo, setkání, přednášku,
besedu nebo jinou zajímavou akci? Zadejte ji
jednoduše a zdarma na www.ziji.cz. 
Rádi ji uveřejníme v kulturním portálu Život
Jiren www.ziji.cz a také v tomto kulturním
přehledu v Jirenském zpravodaji,
šestajovickém Dostavníku a nástěnkách v
obci. 
Neváhejte. Vzhůru do toho!

Hraje Hitos. Předprodej vstupenek v
sobotu 7.1 a 14.1 v myslivecké chatě
Lovecká 333, Nové Jirny.

20:00 Poslední leč

sobota
Kulturní dům

Tradiční ples obce Jirny. Hraje Buona
Band. Předprodej vstup. a rezervace
stolů od 1.2.2023 na OÚ Jirny.

20:00 Jirenský obecní ples

sobota
Kulturní dům

TIP NA BŘEZEN

5.3 od 19 hodin | Věra Martinová & Meritum 
 Kulturní dům Jirny, více na www.ziji.cz

   5. 3. od 19 hodin I Věra Martinová & Meritum



19

KULTURA

Akce v kulturním domě



KULTURA

20 



21

KULTURA

Tenisový klub Jirny Vás srdečně zve na 

4. 2. 2023SOBOTA od 13-17h v KD Jirny
vstupné dobrovolné 

program:
13:00 otevření
13:30 oficiální zahájení - rozcvička
13:45 otevření stanovišť
14:30 mini disco (animační program)
15:00 královská návštěva
16:00 prodej tomboly
16:30 výdej tomboly
17:00 ukončení karnevalu

Detský



KULTURA

22 

KARNEVAL SPORTOVCŮ 
NA TÉMA 



SPOLKY A ORGANIZACE

23

  SPOLKY A ORGANIZACE

V rámci poslední schůzky přípravky v roce 2022 jsme  
v pondělí 12. 12. pro děti připravili vánoční besídku. 
Vzhledem k vysoké nemocnosti jsme se nesešli všichni, 
ale i přesto jsme si to užili. Děti dostaly od vedoucích 
dárky, ze kterých měli velkou radost. 
Stejně jako v předchozích letech si vánoční posezení  
s občerstvením užili i dospěláci. V pondělí 26. 12. 2022 
jsme se po vánočních svátcích jeli rozhýbat na brus-
lení na zimní stadion do Mladé Boleslavi společně  
s mladými hasiči.  
Poslední měsíc uplynulého roku se obešel bez výjezdu 
a technické pomoci naší výjezdové jednotky do okol-
ních obcí.  
I v tomto roce pro vás budeme připravovat oblíbené 
akce a tou první bude hasičský ples 25. března 2023, 
rezervujte si tuto sobotu a přijďte si to s námi užít. 
Téma plesu se dozvíte včas. 
Do nového roku vám přejeme hlavně hodně zdraví, 
štěstí a pohody 

SDH Nové Jirny

za SDH Nové Jirny Marcela Hrubantová 

Od našeho posledního příspěvku o naší činnosti uplynuly dva 
měsíce, během kterých jsme nezaháleli a věnovali se mnoha 
činnostem. 
Naši roveři nezaháleli a na státní svátek 17. listopadu si do-
mluvili procházku Prahou. Sraz měli na Albertově, odkud se 
vydali stopami studentského pochodu ze 17. listopadu 1989. 
Procházku zakončili na Národní třídě, kde od rána probíhal 
skautský program ke státnímu svátku. Z Národní třídy se na-

Junák Jirny
konec ještě přesunuli do skvělé čokoládovny U Červené židle, 
kde se zahřáli šálkem dobré čokolády. 
V sobotu 26. listopadu proběhla zimní výprava chlapeckého 
oddílu. Ráno se přesunuli do Poděbrad a odtud se vydali pěšky 
podle Labe do Nymburka, odkud se vrátili domů. Počasí jim 
přálo a cesta příjemně ubíhala. 
  
Během listopadových schůzek vyrobila družina Želviček z při-



SPOLKY A ORGANIZACE

24 

 V sobotu 17. prosince 
odpoledne se uskuteč-
nila naše každoroční 
tradice - vánoční be-
sídka. Jelikož nám do 
střediska přibyla spou-
sta nových členů a do 
naší klubovny bychom 
se už všichni nevešli, 
proběhla akce v kultur-
ním domě. Jako každý 
rok jsme si vychutnali 
cukroví s teplým čajem 
při představeních, kte- 
rá si děti připravily. 
Prohlédli jsme si fotky 
z celého roku a nemi-
nul nás ani štědrý Ježí-
šek. Zahráli jsme si i 
pár her a moc jsme si 
celou akci užili.  
  

Poslední akcí našeho 

praveného materiálu krmítko pro ptáky, 
které zavěsily na strom nedaleko klubovny. 
A tak mají každou schůzku navíc jednu 
milou povinnost – zajistit, aby krmítko ne-
zůstávalo prázdné. 
 

První prosincovou sobotu oslavil roverský 
kmen v Říčanech sportem. Konal se zde 
historicky první vánoční hokejový zápas 
Včelích medvídků. Celé akci předcházelo 
několikaměsíční zařizování veškerých po-
třebných náležitostí, aby byl průběh akce 
co nejhladší. To se úspěšně podařilo, a tak 
bylo možné si sobotní večer užít plnými 
doušky. Všichni členové roverského kmene 
vzali tento fakt na vědomí již od první mi-
nuty a hráli s vypětím všech sil až do za-
znění závěrečné sirény. V kabině bylo 
nádherně na tvářích každého vidět, že si 
tuto akci užil po celou dobu. Všichni byli 
příjemně unavení, měli červené tváře a tě-
šili se, až si lehnou. Nálada však rázem 
ožila, když se k překvapení všech vytáhly  
z tašek jahodové rychlé špunty a začalo se 
slavit. Věřím, že tuto tradici v rámci kmene 
udržíme a budeme se těšit na další společ-
nou akci, kde se všichni opět setkáme.  
 

V sobotu 17. prosince dopoledne jsme se 
vydali pro Betlémské světlo. To bylo tento 
den rozváženo z Brna, kam si ho dovezli 
skauti z Rakouska. Na nástupišti na Hlav-
ním nádraží se sešla spousta skautů  
a skautek, aby si převzali Betlémské světlo 
a dále jej rozváželi a předávali po celé re-
publice. Naše světlo jsme uchovávali v klu-
bovně, abychom jej mohli předávat před 
Vánoci. 



25

SPOLKY A ORGANIZACE

Jsme velmi rádi, že navzdory 
bacilům, které se v prosinci 
nevyhýbaly ani našemu spol-
ku, jsme odehráli od září plá-

novaný pohádkový příběh O vánoční vločce, jednak ve formě 
veřejné generálky 11.12., tak i ve dvou časech v premiérovém 
dni – na Zlatou neděli. 
Někteří z vás nám napsali nebo i nakreslili své dojmy z naší 
autorské prvotiny: 
 

Paní JUDr. Jitka Korejzová po návštěvě veřejné generálky: 
„S dětmi jsme dostali pozvánku na generálku minulý týden a od-
cházeli jsme nadšení. Pohádka je krásně napsaná, má v sobě 
všechno – vánoční příběh, poselství, humor i emoce. Doporučuji 
pro děti každého věku, pro uspěchané maminky i zaneprázdněné 
tatínky. Vezměte děti, udělejte si procházku na Kvapík, dejte si tam 
famózní kávu a užijte si ochotníky!“ 
 

Divadelní ochotnický spolek

střediska v tomto roce bylo předávání Betlémského světla, které proběhlo v pátek 23. prosince navečer před vánočním stro-
mem v parku a v sobotu 24. prosince během vánočního zpívání u kapličky v lese v Nových Jirnech. 
 

                                                                                                     Za středisko Bratra Fandy Antoše Jirny  
                                                                                                                  Martin Bláha - Pabouk 

My máme na prahu nového roku přání jediné: zdraví, pokoj, 
špetku štěstí a krásné kulturní zážitky vám všem. 
V zimních měsících zveme zejména rodiče s dětmi na pohádku 
s krásnými písničkami „O holčičce, který zlobila“ (15.1.) a zná-
mou pohádku Karla Čapka s poštovním poselstvím v podání 
Divadelního ochotnického souboru UCHO z Uhříněvsi (26.2.) 
  

Těšíme se na setkávání s vámi v roce 2023. 
jirenští ochotníci 

 
 
 

Pan učitel ze ZŠ Jirny Jan Hrabec: 
„Divadelní představení se nám líbilo, neboť vtipně odráželo re-
alitu dnešní doby. Velice jsme uvítali, vzhledem k tomu, že byla 
hra určená dětem, morální poselství, které z této hry prosvítalo. 
Našim dětem se líbily kostýmy vánočních vloček. Celá divadelní 
hra byla velmi zkrášlena zpěvem koled malých dětí.“ 
 

Maminka jednoho z menších diváků: 
„Pohádka byla moc pěkná. I my dospělí jsme se pobavili. Na Ti-
borka udělal velký dojem Honzík s mobilem v ruce... pořád se k to-
muto tématu doma vracíme... Bylo moc hezké propojení dětského 
sboru a divadla (i když kdybyste se zeptala Tiborka, tak ten vám 
řekne, že ho ty koledy rušily). Až budete mít nějaké další předsta-
vení pro děti, tak určitě rádi přijdeme. Krásné Vánoce!“ 
 
A na obrázky od dětí se vedle nejdůležitějších postav – vloček 
– „probojoval“ i nebeský pošťák s pytlem plným vánočních 
přání: 



SPOLKY A ORGANIZACE

26 



27

SPOLKY A ORGANIZACE

Náš poslední výlet v prosinci 2022 jsme zakončili vánočně  
a přitom utužováním zdraví. Určitě se zeptáte, proč vánočně. 
Vyjeli jsme si do Krušných hor okolí Cínovce, kde jsme si dali 
na horské chatě náš poslední společný oběd. Dole v naší nížině 
nebyl sníh a zde již kralovala zima, bylo hezké se rozhlédnout 
kolem a vidět vše zasněžené.   
 
Potom jsme již přejeli do Altenbergu, kde jsme se stavěli pro 
drobný nákup, všude kolem bylo vše vánočně nazdobené  
a každý si uvědomoval blížící se Vánoce.  
  
Nedaleko Altenbergu v okolních lesích se nachází ortopedická 
klinika a zde byl důvod naší cesty – termální bazény.  Jsou zde 
dva větší s vířivkami a jeden plavecký a jedna malá vířivka  
s nejteplejší vodou. Bylo nádherné dívat se z vody na zasně-

Svaz postižených civilizačními chorobami

žené okolí. Co nám kazilo dojem, bylo, že jsme očekávali větší 
teplotu vody i vzduchu. Přesto nevím o nikom, že by onemoc-
něl, asi jsme již zhýčkaní Maďarskem. 
       



28 

SPOLKY A ORGANIZACE

Domů jsme se vraceli již setmělou krajinou a vánoční atmosféra na nás vykukovala 
z ozdobených stromů a oken domů.  
                                                                                                

Zapsala Eva Pilátová 

OD 19.00 HOD.
PÁTEK 20. LEDNA 2023

p o ř á d á  W W W . O T E V R E N A S R D C E . C Z

vstupné 120 Kč

Pozastavení v čase

Vstupné dobrovolné

6. února 2023 od 17.00
Jirny, sál  Kvapík u Antošů



29

SPOLKY A ORGANIZACE

Předprodej vstupenek a více informací na www.ziji.cz 

Prvn
í dá

ma

Prvn
í dá

ma

Kulturní dům Jirny
5. března 2023 | v 19 hodin

česk
ého co

untry
 v J

irne
ch

česk
ého co

untry
 v J

irne
ch



INZERCE

30 

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRODEJ – nové byty 2-3+kk v Klánovicích, 
Šlechtitelská ul. Kolaudace jaro 2023 

www.byty-klanovice.cz

ceny od 9.200.000 Kč

PRODEJ – stavební pozemek 785 m2 s domem 
z roku 1925, Štramberská ul. Praha 10-Dubeč

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 26.500.000,-Kč

P R O D Á N O
cen 8.250.000 Kč

 
Koupím pole, louky  
ve Středních Čechách  

 

nabízím 
 min. 100Kč/m2     

 

t. 603 442 474

Zakázková truhlárna v Jirnech   
- přijme truhláře - 

Tovární 26, 250 90 Jirny 
E-mail: truhlarna.jirny@diametral.cz 

Tel: 775 311 985

  INZERCE

A co Vaše 
podnikání



INZERCE

31

Soukromá mateřská  
školka Andělskáwww.andelska.cz

Příjemné prosluněné prostory v rodinných vilách u Klánovického lesa 
s prostornými zahradami a vlastním dětským hřištěm a bazénem poskytují 
harmonický rámec pro výuku.
 
Školička postavená na principech učení Jana Amose Komenského a souznící 
s myšlenkami Marie Montessori. Péče zaměřená na děti již od 1 roku.
 
Našimi prioritami při péči o děti je laskavý respektující individuální přístup,
bohatý dopolední a odpolední program zaměřený na postupný rozvoj dětí v jejich 
přirozeném tempu, zdravá bio strava, pobyt venku inspirovaný pedagogikou lesních 
mateřských škol.
 
Uvědomujeme si, že pokud se nám daří vytvořit laskavá bezpečná místa, 
kam se děti těší a kde jsou rády, má naše vlastní práce hluboký smysl.
 
Jsme oceněni medailí MŠMT za příkladnou pedagogickou práci.

Ceny od 4000 Kč za měsíční
celotýdenní docházku

www.andelska.cz/zapis

Nově i v Šestajovicích Soukromá  
mateřská  

školka  
Andělská

Email:   
Telefon:  
Pobočka 1: 
Pobočka 2: 

info@andelska.cz
608 231 209
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
Lesní 816, Šestajovice

	 Individuální výuka a péče
	 Respektující přístup
	 Montessori prvky
	 Bohatý dopolední 
 a odpolední program
	 Bio strava
	 Flexibilní docházka
	 Profesionální tým pedagogů
	 Výtvarná, hudební, sportovní 

výchova
	 Anglický jazyk
	 Logopedie

Andelska 180x257.indd   1 08.12.2022   8:39



INZERCE

32 

tý
de

n
52

1
2

3
4

5
tý

de
n

5
6

7
8

9
tý

de
n

9
10

11
12

13
tý

de
n

13
14

15
16

17
Po

2
9

16
23

30
Po

6
13

20
27

Po
6

13
20

27
Po

3
10

17
24

Út
3

10
17

24
31

Út
7

14
21

28
Út

7
14

21
28

Út
4

11
18

25
St

4
11

18
25

St
1

8
15

22
St

1
8

15
22

29
St

5
12

19
26

Čt
5

12
19

26
Čt

2
9

16
23

Čt
2

9
16

23
30

Čt
6

13
20

27
Pá

6
13

20
27

Pá
3

10
17

24
Pá

3
10

17
24

31
Pá

7
14

21
28

So
7

14
21

28
So

4
11

18
25

So
4

11
18

25
So

1
8

15
22

29
Ne

1
8

15
22

29
Ne

5
12

19
26

Ne
5

12
19

26
Ne

2
9

16
23

30

tý
de

n
18

19
20

21
22

tý
de

n
22

23
24

25
26

tý
de

n
26

27
28

29
30

31
tý

de
n

31
32

33
34

35
Po

1
8

15
22

29
Po

5
12

19
26

Po
3

10
17

24
31

Po
7

14
21

28
Út

2
9

16
23

30
Út

6
13

20
27

Út
4

11
18

25
Út

1
8

15
22

29
St

3
10

17
24

31
St

7
14

21
28

St
5

12
19

26
St

2
9

16
23

30
Čt

4
11

18
25

Čt
1

8
15

22
29

Čt
6

13
20

27
Čt

3
10

17
24

31
Pá

5
12

19
26

Pá
2

9
16

23
30

Pá
7

14
21

28
Pá

4
11

18
25

So
6

13
20

27
So

3
10

17
24

So
1

8
15

22
29

So
5

12
19

26
Ne

7
14

21
28

Ne
4

11
18

25
Ne

2
9

16
23

30
Ne

6
13

20
27

tý
de

n
35

36
37

38
39

tý
de

n
39

40
41

42
43

44
tý

de
n

44
45

46
47

48
tý

de
n

48
49

50
51

52
Po

4
11

18
25

Po
2

9
16

23
30

Po
6

13
20

27
Po

4
11

18
25

Út
5

12
19

26
Út

3
10

17
24

31
Út

7
14

21
28

Út
5

12
19

26
St

6
13

20
27

St
4

11
18

25
St

1
8

15
22

29
St

6
13

20
27

Čt
7

14
21

28
Čt

5
12

19
26

Čt
2

9
16

23
30

Čt
7

14
21

28
Pá

1
8

15
22

29
Pá

6
13

20
27

Pá
3

10
17

24
Pá

1
8

15
22

29
So

2
9

16
23

30
So

7
14

21
28

So
4

11
18

25
So

2
9

16
23

30
Ne

3
10

17
24

Ne
1

8
15

22
29

Ne
5

12
19

26
Ne

3
10

17
24

31

Sv
oz

 S
KO

Sv
oz

 B
IO

Sv
oz

 P
AP

ÍR
 o

d 
do

m
u

Sv
oz

 P
LA

ST
 o

d 
do

m
u

Sv
oz

 S
KL

O
 o

d 
do

m
u

 - 
Sv

oz
 sk

la
 b

ud
e 

pr
ob

íh
at

 p
rv

ní
 ú

te
rý

 v
 m

ěs
íci

. 

září

říjen

listopad

prosinec

Ka
le

nd
ář

 sv
oz

u 
od

pa
dů

 p
ro

 ro
k 

20
23

 JI
RN

Y

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen


